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PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 
Objektivat e përgjithshme lëndore: Të zbatojë parimet bazë të teorisë së komunikimit në 

rrethanat e ndryshme të ligjërimit.Të rrisë nivelin e përvetësimit të gjuhës frënge.Të aftësohet në 

përdorimin strukturave bazë të gjuhës frënge sipas situatave të veçanta të ligjërimit.Të 

përditësojë fjalorin terminologjik të fushës me të rejat më të fundit.Të njihet me zbatimin e 

teknikave të komunikimit në fushat e ndryshme të dijes.Të përgatitet për punë të pavarur 

shkencore.Të aftësohet për të lexuar, folur dhe dëgjuar në situata të ndryshme komunikimi. 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

1.të përvetësojë dhe të aftësohet në zbatimin në praktikë të koncepteve bazë të teorisë së 

informimit dhe të komunikimit. 

2.të njohë në praktikë rregullat e funskionimit të gjuhës dhe se si ato zbatohen në ligjërimet e 

ndryshme të saj. 

3.Të strukturojë dhe të organizojë të shprehurin duke ja përshtatur atë situatës së komunikimit. 

4.Të përgatisë ligjëratën e tij nisur nga një skemë e përpunuar paraprakisht.  

5.Të shprehet lirshëm në grup me synim realizimin e një objektivi të mirëpërcaktuar. 

6.Të mësohet të negociojë dhe të argumentojë; të ndërgjegjësohet për nuancat shprehëse të 

mesazhit. 

 

 

 

 

 

 


